PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2022
	г. Заозерный
	№ 609-п

О внесении изменений в постановление администрации  Рыбинского района  от 20.11.2017 № 629-п «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального  образования Рыбинский район»

В целях приведения постановления администрации Рыбинского района от 20.11.2017 № 629-п «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального  образования Рыбинский район» в соответствие с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями  37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Рыбинского района  от 20.11.2017 № 629-п «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального  образования Рыбинский район» следующие изменения:

в приложении к постановлению «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального  образования Рыбинский район»:

-  пункт 2.4 читать в следующей редакции:

«2.4. Орган местного самоуправления поселения или орган местного самоуправления городского округа в течение двадцати рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории, решение об утверждении которой принимается в соответствии с настоящим Кодексом органом местного самоуправления поселения или органом местного самоуправления городского округа, осуществляет проверку такой документации на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45  ГрК РФ. По результатам проверки указанные органы обеспечивают рассмотрение документации по планировке территории на общественных обсуждениях или публичных слушаниях либо отклоняют такую документацию и направляют ее на доработку.

Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

В 2022 году при осуществлении градостроительной деятельности устанавливаются следующие особенности:

1) срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц. При этом нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации наряду со случаями, предусмотренными законодательством о градостроительной деятельности, могут быть установлены случаи утверждения указанных проектов, внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний;

2) подготовка проектов изменений в генеральный план поселения, генеральный план городского округа, изменений в правила землепользования и застройки может осуществляться одновременно с разработкой документации по планировке территории. В этом случае проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по всем таким проектам осуществляется одновременно.

Орган местного самоуправления поселения или орган местного самоуправления городского округа с учетом протокола общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории и заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, а в случае, если в соответствии с настоящей статьей общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся, в срок, указанный в части 4 ст. 46 ГрК РФ»;

- в десятом абзаце пункта 3.5.2. после слов: «не может быть менее одного месяца и более трех месяцев» добавить слова: «и не может превышать один месяц в 2022 году».
2. Постановление  вступает  в  силу   после  опубликования  в  газете  «Голос времени» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рыбинского района и Рыбинского районного Совета депутатов.

	Глава района
	А.Н. Мишин